证券代码：300138               证券简称：晨光生物           公告编号：2021—123

晨光生物科技集团股份有限公司

关于为子公司银行借款提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

晨光生物科技集团股份有限公司（简称“公司”）银行借款担保情况发生了

变动，现公告如下：

一、对外担保基本情况及进展

为满足自身日常经营流动资金需求，经公司2019年年度股东大会决议，公司

子公司——新疆晨曦椒业有限公司（简称“新疆晨曦”）向中国农业发展银行博

湖县支行（简称“博湖县农发行”）申请办理了12,800万元流动资金借款，由公

司提供保证担保（公司与博湖县农发行签订了《保证合同》，保证金额：12,800

万元；保证方式为连带责任保证；保证期间为主合同约定的债务履行期届满之次

日起两年）。2020年10月28日博湖县农发行开始陆续向新疆晨曦发放贷款，收到

贷款后新疆晨曦将资金投入到日常经营中。

根据自身资金情况，新疆晨曦陆续归还了博湖县农发行上述12,800万元借款

（2021年9月22日归还完毕），公司完成了对应的12,800万元担保义务，注销对

外担保额度12,800万元。

二、累计对外担保情况

上述担保情况变动后，公司及子公司累计决议对合并报表范围内主体融资担

保总额为 150,000万元，占公司最近一期经审计净资产的 72.67%（其中：已签

订协议且确定担保额度为 33,000万元，实际放款金额为 27,000万元），公司及

子公司无逾期对外担保情况。

特此公告

 晨光生物科技集团股份有限公司

                                       董事会

                                                2021年9月24日